
 

 

 

 

 

2023 年 12 月 20 日 

各 位 

 

 

 

 

 
子会社の電気用品安全法上の不備に関する対応および 

対象製品のレンタル再開についてのお知らせとお詫び 

 

 2023年 11月 15日、当社の連結子会社であるテルコム株式会社が過去に輸入した一部の製品

に電気用品安全法上の不備があったことについてお知らせいたしましたが、その後当該製品につ

き同法に基づく技術基準適合性の確認及び自主検査等の対応を適切に行い、2023年 12月 20日

「電気用品安全法の不備とその改善結果の報告」に関する改善報告書を関東経済産業局 製品安

全室に提出しました事をご報告いたします。 

 

１．製品名・形式：酸素濃縮器 H-16 

２．不備の内容：電気用品安全法上の届出、表示内容、技術基準適合性確認、自主検査・検査記

録の保存 

３．対応の内容： 

(1) 11月 15日  電気用品安全法上の届出を行いました。 

(2) 12月 1日  技術基準適合確認資料等を関東経済産業局 製品安全室に提出いたしました。 

(3) 12月 13日 訂正した定格銘板シールを全ての販売先に郵送しました。また、全てのレン

タル先に対しても、同様に訂正した定格銘板シールを郵送し、レンタルを再開いたしま

した。 

(4) 12月 20日 「電気用品安全法の不備とその改善結果の報告」に関する改善報告書を関東

経済産業局 製品安全室に提出いたしました。今後も自主検査を継続して実施し、検査記録

を保存してまいります。 

 

お客様に大変ご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げるとともに、今後このような事態

が再発することのないよう適正な業務処理に努め、法令遵守を徹底する所存でございますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本件による業績への影響は軽微と考えておりますが、改めて開示が必要な場合には別途

速やかにお知らせいたします。 

以 上 

会 社 名 株式会社日本動物高度医療センター 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平 尾 秀 博 

 （コード番号：6039） 

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長 石 川 隆 行 

 （TEL.044-850-1320） 


